
「子どもは風の子」の言葉の如く、元気に外へ飛び出して 

遊ぶ子ども達！クラスの友達だけでなく、異年齢の子との 

かかわりがとても上手になりました。 

～「よいち友遊」さん訪問 ～ 

（１）               第一ひかり幼稚園 通信            平成 28年 1月 吉日        （２）               第一ひかり幼稚園 通信 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ 裏面に、平成 27年度 今後の行事予定がありますのでご覧ください。 

園児 

発表会当日は満員御礼の状態！！たくさんの観客の前で堂々と 

演じた子ども達の笑顔は、自信に満ち溢れていました。 

～ ご迷惑をおかけしますが、応援よろしくお願いします！！ ～ 

今年度のマラソン大会は、どのような子ども達の頑張りが見られる

か、今から楽しみです！ 

日頃は園周辺の道路を練習コースとして走り、ご迷惑をおかけして

いることも多々あるかと思いますが、大会当日は、本園に近い安倍川

河川敷をお借りして、マラソン大会を行います。安全面には十分注意

して参りますので、お見かけの際には、応援よろしくお願い致します。 

 

   日 時  平成 28年 1月 28日(木)  10時 15分頃から 

   場 所  安倍川河川敷 

を育みます 

おはよう 

ございます えへへっ 

木登り大好き♪ 

この度与一町内会長さんのお力添えで、念願の畑を与一

5丁目 柴貞夫様よりお借りすることができました。皆様方

にお力添えをいただきながら、子ども達と一緒に教職員も

勉強し、畑作りを楽しんでいきたいと思います。ありがと

うございました。 

ご高齢者様との交流会 
年中組が、「よいち友遊」さんへ訪問させていただき、発

表会で演じた劇の歌を歌ったり、プレゼント交換を行い利

用者様との楽しいひとときを過ごしました。利用者様から

「きよしこの夜」と「ジングルベル」 

のピアノの演奏をしていただくと、子ども達も思わず嬉し

くなって、大きな声で歌い出していました。 

 ちょっと自分の周りを見渡して見てください。お父さん、

お母さん、おじいちゃん、おばあちゃん、そして元気な方、

ご病気の方など様々です。そういった様々な方々との出会

いがとても大切であり、お互いが気持ちよく生活していく

のにはどう接していったらいいのかを学習できるよい機会

です。短い時間ではありましたが、ご高齢者様と触れ合え

たことは、子ども達にとってかけがえのない貴重な体験と

なりました。 

 「よいち友遊」の関係者の皆様、ご利用者の皆様に心から

感謝申し上げます。 

子ども達はお家の人と一緒に作った 

衣装を身につけて劇を演じました♪ 

生活発表会 

みんな集まれ！元気なひかりっこ 

本園自慢の体育館で 12 月 12 日(土)・13 日(日)の 2 日間に亘って生活発表会

を行いました。 

新年早々、毎年恒例のお餅つき大会を行います。 

町内の皆様にもご参加いただき、いっしょに楽しんで 

いただけたらと思います。是非遊びに来てください。 

日 時 平成 28年 1月 8日(金) 10時 30分より 

場 所 本園 園庭 

マラソン大会 

第一ひかり幼稚園 通信 第 1号 

できた！ 

頑張るぞ♪ 

 

運転手さんが、看板の設置

に奮闘してくれました。 

よいしょっ！ 

よいしょっ！ 

 

野菜たっぷりの 

お雑煮でぽかぽか 

皆様の声援が 

パワーになります 

がんばれ～ 

忍者でポーズ 

オズの王様に 

お願いしよう 

てるてる坊主 

てる坊主～♪ 

 

本園には、大きな大きな釜が 

あります。全園児で食べても 

余る程の立派な釜です 

丈夫な体 柔軟な頭 

思いやりのある心 

あいさつのできる子 

「ありがとう」が言える子 

～「ひかりっこ ばたけ」～ ありがとうございます 

待望の畑で栽培できるようになりました！ 

電車が通りま～す 

平成 28 年度新入園児募集中 みんなで一緒に楽しくあそびましょう 

 「第一ひかり幼稚園 通信」発刊をスタートさせていただきます。 

昭和 47年 この地に本園が誕生し、早いもので 43年目となりました。地域の皆様方に愛され、そして地

域に根ざした「第一ひかり幼稚園」でありますよう、一生懸命頑張っております。 

 園での様子が少しでも皆様方にお伝えできれば…ということで、「通信」を発行させていただき、皆様

方との架け橋となっていければと願っております。 

～ 食べに来てください ～ 

お餅つき大会 


